
 ISTITUTO NAZIONALE DI FISICA NUCLEARE 

 

Direzione Risorse Umane 

ge-C/05 

GIUNTA ESECUTIVA 

DELIBERAZIONE n. 13426 

Oggetto: Approvazione graduatoria borsa di studio  

La Giunta Esecutiva dell’Istituto Nazionale di Fisica Nucleare, riunita in Roma in data 15 febbraio 2023 

Premesso che  
• il riferimento del bando di concorso, relativo al conferimento delle borse di studio, è riportato 

negli allegati alla presente Deliberazione; 
• la disposizione del Presidente di nomina della Commissione esaminatrice è citata nei rispettivi 

allegati alla presente Deliberazione; 
• la Commissione esaminatrice ha definito la graduatoria di merito del bando di concorso 

riportato nei rispetti allegati; 
• la Struttura INFN coinvolta ha inviato gli atti della Commissione esaminatrice del bando di 

concorso riportato nei rispettivi allegati e riconosciuta la regolarità del procedimento 
concorsuale; 

Richiamato 
• la deliberazione n. 14376 del 28 aprile 2017 con la quale il Consiglio Direttivo ha delegato la 

Giunta Esecutiva all’approvazione degli atti di concorso per il conferimento delle borse di 
studio; 

• la deliberazione del Consiglio Direttivo n. 16000 del 23 luglio 2021 con la quale è stato 
approvato il Disciplinare per il conferimento di borse di studio dell’Istituto Nazionale di Fisica 
Nucleare ed entrato in vigore con deliberazione del Consiglio Direttivo n. 16184 del 28 gennaio 
2022; 

• la disposizione del Presidente dell’Istituto n. 24592 del 1° luglio 2022 con la quale su richiesta 
del Direttore della Struttura INFN interessata, la Commissione esaminatrice di un concorso per 
il conferimento di una borsa di studio può coincidere con quella già in carica per i concorsi 
relativi al conferimento degli assegni di ricerca; 

Accertato che 
• l’onere finanziario per la spesa di € 31.978,18 alle borse di studio conferite è imputato nel 

bilancio dell’Istituto sul capitolo di competenza U.1.01.01.01.010 Assegni di Studio (Borse di 
studio Enti Esterni);  

• l’onere finanziario di cui sopra trova copertura per € 31.978,18 nei fondi Enti Esterni stanziati 
nel bilancio dell’Istituto per l’esercizio finanziario anno 2022; 

Considerato opportuno 
• di procedere all’approvazione della graduatoria di merito per il conferimento delle borse di 

studio secondo la graduatoria di merito formulata dalla commissione esaminatrice; 

DELIBERA 

1. di approvare la graduatoria generale di merito definita dalla Commissione esaminatrice e di 
conferire le borse di studio relative al bando di concorso di cui al seguente allegato: 



   

 

Direzione Risorse Umane 
 

 NUMERO ALLEGATO NUMERO BANDO DI CONCORSO 

Allegato 1 B.C. n. 24744/2022 

2. di estendere ai borsisti, risultati vincitori, il servizio mensa con le modalità previste per il personale 
INFN; 

3. di imputare l’onere finanziario, relativo alle borse di studio conferite, secondo quanto riportato 
nella tabella A1 riepilogativa allegata alla presente deliberazione, nel capitolo U.1.01.01.01.010 
Assegni di Studio (Borse di studio Enti Esterni), dei bilanci dell’Istituto per gli esercizi finanziari di 
rispettiva competenza, in riferimento all’erogazione del compenso. 



Titolario

Data GE 15-feb-23 Data CD
Componente di Giunta 
competente

Chiara Meroni, Marco Pallavicini

Persona Referente  Anna Di Virgilio
Struttura Proponenente  AC
Direzione AC che ha curato 
l'istruttoria

Direzione Risorse Umane

Tipologia di Atto (breve 
descrizione)

Costo complessivo 31.978,18
Copertura finanziaria anno progetto capitolo di spesa importo

2022 EOSC_HUB U.1.01.01.01.010 31.978,18

    

Allegato A1

Allegato  

Allegato  

Allegato 1  

Allegato 2  

Allegato 3  

Note o riferimenti Atti
 precedenti

Approvazione graduatoria borsa di studio bando 24744 Bari

Tabella elenco borse di studio, formazione indirizzo tecnologico, da conferire

Approvazione graduatorie borse di studio

 

 



Tabella A1:
Allegato alla deliberazione n. 13426    del 15-2-2023
Elenco delle borse di studio, per attività di formazione ad indirizzo tecnologico, da conferire

Direzione Risorse Umane   1

 
N.

Allegato
Struttura Bando Nominativo Attività/Tema di Ricerca Durata Fondo Importo 

lordo
Costo 
complessivo

1 Sezione di Bari 24744/2022

neolaureati primo 
livello

1) GRITTANI Domenico
2) DEBIASE Francesco

“Installazione e gestione di una infrastruttura di calcolo per il
data center ReCaS - Management and installation of a
computing infrastructure for Recas Data Center”

12 mesi 
rinnovabile per 

ulteriori 12 
mesi 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
(ciascuna 

borsa)

EOSC_HUB

(Cap. U.1.01.01.01.010)

 

€ 14.700,00

(ciascuna 
borsa)

 

€ 31.978,18



Allegato n. 1 alla Deliberazione






